CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
......., ngày ... tháng ... năm ...
ĐƠN TỐ CÁO CHIẾM ĐOẠT RUỘNG ĐẤT

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường/ xã ........ quận/ huyện ...... (hoặc Cơ quan có thẩm quyền giải quyết)
Tôi tên là: ...................................................
Thẻ căn cước/CMND/số: .......................  Cấp ngày: ..... / .....  /......  Cấp bởi: .............
Hộ khẩu thường trú: ........................................................................................................
Tôi làm đơn này để tố cáo ..................................................(Ông bà/ Cơ quan/ Tổ chức)
Địa chỉ: ..................................................
Nội dung vụ việc như sau:( Ví dụ) ..................................................
Tôi có một mảnh đất theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số ....................
Trước mặt nhà tôi một mảnh đất thuộc đường mòn được người dân  và mảnh đất này không có giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Nhưng vậy, mảnh đất đó là đất công thuộc quyền sở hữu của nhà nước. Tuy nhiên có một số hộ dân gần đó đã dựng rào chắn trên mảnh đất thuộc quyền sở hữu của nhà nước. Hàng rào đó đã chặn lối đi lại và gây khó khăn cho việc đi lại của gia đình tôi ..................................................
Vì vậy, tôi làm đơn này kính mong cơ quan có thẩm quyền nhanh chóng điều tra, xác minh và giải quyết vấn đề này
Tôi cam đoan về nội dung tố cáo trên là đúng sự thật và chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.
Kính mong cơ quan xem xét và bảo vệ quyền lợi chính đáng của tôi.
Tôi xin trân thành cảm ơn!
	[bookmark: _GoBack]Tài liệu kèm theo:
- Bằng chứng về hành vi lấn chiếm đất...
	Người tố cáo
(ghi rõ họ và tên)